DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, sexta-feira, 09 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4461                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2021

         Torna público que fará realizar através da Comissão

Permanente de Licitação, Chamada Pública de Compra

objetivando: GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE

LUCENA. Os interessados deverão apresentar envelope contendo

a documentação e respectiva propositura até as 10:00 horas do dia

27 de Abril de 2021, na sala da referida comissão, sediada na Rua

Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - Lucena - PB. Neste mesmo

local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura
do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail:

cpllucena@hotmail.com.

CRONOGRAMA DE PRAZOS

Lançamento do Edital

Chamada Pública 00001/2021

09 de abril de 2021

Inscrição e entrega

dos envelopes

08/04/2021 a

26/04/2021 (2ª a 6ª-feiras,

das 08h00 às 12h)

Abertura da sessão pública 27/04/2021 as 10h.

Análise Documental 28/04/2021 e 29/04/2021

Divulgação do Resultado da

Análise Documental

30 de abril de 2021

Prazo de Recurso para

saneamento de documentos

30/04/2021 a 04/05/2021

Divulgação do Resultado

final após a Análise dos

Recursos

10/05/2021

Lucena - PB, 08 de abril de 2021

ABRAÃO CAVALCANTI DE LACERDA

 Presidente da Comissão

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

INSTITUTO DE PRECIDÊNCIA MUNICIPAL DE

LUCENA

Lucena - PB, 10 de fevereiro de 2021.

         A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de

Licitação nº IN00002/2021, que objetiva: Contratação de

Assessoria e Consultoria Jurídica especializada para
acompanhamento do Regime Próprio de Previdência (RPPS)

junto ao Tribunal de Contas do Estado, com a emissão de

pareceres e defesas orais, em processos de concessão de

benefício e nas defesas de PCAs; acompanhamento do Regime

Próprio de Previdência – RPPS, junto à secretaria de

Previdência Social do Ministério da Economia; e Assessoria

Jurídica em ações junto à Justiça Estadual e Federal, em favor

do Instituto de Previdência Municipal de Lucena – IPML; com

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos

correspondente, a qual sugere a contratação de:

ALVERGA ADVOCACIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

34.875.313/0001-05
Valor: R$ 19.800,00

Publique-se e cumpra-se.

THAIS DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Presidente do IPML

AVISOS RATIFICAÇÕES

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 09 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4461                www.lucena.pb.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE

LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade nº IN00002/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE LUCENA

CONTRATADO: ALVERGA ADVOCACIA SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

34.875.313/0001-05

Valor: R$ 19.800,00

CONTRATO Nº 00010/2021

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021

HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2021

OBJETO: Contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica

especializada para acompanhamento do Regime Próprio de
Previdência (RPPS) junto ao Tribunal de Contas do Estado, com a

emissão de pareceres e defesas orais, em processos de concessão

de benefício e nas defesas de PCAs; acompanhamento do Regime

Próprio de Previdência – RPPS, junto à secretaria de Previdência

Social do Ministério da Economia; e Assessoria Jurídica em ações

junto à Justiça Estadual e Federal, em favor do Instituto de

Previdência Municipal de Lucena – IPML.

VIGÊNCIA: 31/12/2021

Lucena, 11 de fevereiro de 2021

THAIS DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Presidente do IPML

EXTRATOS

http://www.lucena.pb.gov.br/